. (Masolata a br, Binffi Ldszlé mdsolatgytjteményében, a
kolozsvari ev. ref. kollégium kézirattaraban.)

Kozli: K6blds Zoltan.

V. !
-t
(Mihdly vajda peselneki Székely Matténak és
dltala atyjanak czimeres nemeslevelet adomanyoz.)

Gyulafejérvart, 1600. aprilis 10.)

NOS MICHAEL'
Valachié-Transalpi-~
nae yajvoda, -acra-
tissimae caesareae

regiaeque majestatis

consiliarius’ per

Transsylvaniam lo-
cumtenens et eius-
dern cis Transsyl-
vaniam partiumque
el subjectarum fines
exercitus generalis

capitaneus etc. Me-
moriae commenda-
mus tenore praesen-
tium significantes,

quibus expedit, uni-
versis: Quod nos
cum ad nonnullorum
dominorum consilia-
riorum nostrorum singularem intercessionem nobis prop-
terea factam, tum vero attentis, et consideratis fidelitate
et fidelibus servitiis nobilis Mathiae Zekely de Peselnek,
familiaris aulae (Nicolai) vojvodae filii nostri charissimi,
quae ipse nobis et regno nostro pro locorum et tempo-
rum varictate summa cum animi sui promptitudine et
alacritate fideliter exhibuit et inpendit ac in futurum
quoque exhibiturus et impensurus est, huncque' Matthiam
Zekely ot per eum Stephanum Lazlo Zekely patrem
suum ex speciali nostra gratia et potestatis nostri pleni-
tudine cx statu ct conditione plebea et ignobili, in qua
nati sunt ct hactenus cxs‘/titerunt, eximendos et in coe-
tum ct numerum verorum regni Hungariac et Transsyl-
vaniac nobilium annumerandos, aggregandos, cooptandos
¢t adscribendos duximus, prout annumeramus, aggrega-
mus, cooptamus ct ascribimus. Decernentes expresse,
ut a modo deinceps idem Matthias Zekely ct per cum
Stephanus Lazlo Zekely ipsorumque hacredes et poste-
ritates utriusque sexus universi pro veris ct indubitatis
nobilibus habcantur ¢t reputentur. In signum  autem
huiusmodi verac et perfectac nobilitatis  corum  hace
arma scu nobilitatis insignia: Scatum videlicet triangu-
lare coclestini coloris, in cuius ima parte colles aliguot
virides enati sunt, ex quibus ab una parte homo dimi-
dius aperto capite, dextra clavam  stringens, ab
alia vero parte lepus . .0 .. . colore suo depictus esse

cernitur. Supra scutum galea militaris clausa est posita,
gquam contegit corona regia gemmis atque unionibus
. homo rubeo amictu, aperto capite eminere cla-
vamque manu dextra tenere conspicitur. Ex cono autem
galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde

defluentes . utramque scuti partem pulcherrime iambiunfj 7k

et exornant, prout haec omnia in capite seu principio
praesentium litterarum nostrarum docta manu et arte

pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur; animo

deliberato et ex certa scientia et liberalitate nostra prae--

ipsoramque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus
universis /gratiose dedimus, donavimus et contulimus,
annuente$ et concedentes, ut ipsi praescripta arma seu
nobilitatis insignia more aliorumiindubitatorum.-et. vero-
crum{ nobilium ;‘ubique in ...... praeliis, hastiludiis,
{torneamentis,}duellis, monomachiis [et aliis quibuslibet ex-

- ercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, corti-

nis, velis, aulaeis, vexillis, annulis, domibus, clypeis,
tentoriis, sepulcris et generaliter quarumlibet rerum et
expeditionum generibus sub merae ;élt sincerae nobilitatis
titulo, quo eos ab universis et] singulis cuiuscunque

status, . [ordinis, honoris, dignitatis et praceminentiae,

homines] existant, dici, teneri, nominari et reputari volu-' -

mus, ferre et gestare omnibusque et singulis iis honori-

bus, gratiis, privilegiis, (indultis, libertatibus, immunitati-.

bus et praerogativis,) quibus ceteri veri, (nati et indubi- ’

tati nobiles) ac militares homines praedictorum regnorum
Hungariae et Transylvaniae quomodocunque de iure et
consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti,

frui et gaudere valeant atque possints Pro ampliori -

nostrae gratiae, [libeftatis et] munificentiae [declarati-
one] erga eosdem [doniuimi]* in" praefata possessione
Peselnek |vicinitate™. 7, . i*. -"Stephani Rakochy libertini
ab una ac Simonis’. '
in comitatu Albensi Transsylvaniae existent¢ [habitam,
ab omni censuum, taxarum et contribuitionum nostra-
rum, tam ordinariarum, quam extra] ordinariarum sub-
sidiique et lucri camerae nostrae [solutione ac] serviti-
orum quorumlibet plebeorum exhibitione, [supportatione,]
hospitumque condescensione, item seminaturas, allodia-
turas, agricolationes et alias quaslibet haereditates ipsius
Siculicales, ubicunque existentes [habitas, a decimarum,
nonarum et capetiarum pensione in perpetuum clemen-
ter eximendas et supportandas] duximus, [prout] eximi-
mus et supportamus praesentium per vigorem. [Quo-
circa ?,Yobis generosis, egregiis et nobilibus ac agilibus
capitaneis, iudicibus, viceiudicibusque regiis, dicatoribus,]
decimatoribus, connumeratoribus et exactoribus quarum-
cunque contributionum dicti comitatus Albensis] belli-
ductoribus _ 5 . aliis,
quorum interest seu intererit . .. ... qoque pro tempore
constituendis, praesentes nostras visuris, harum seric
committimus et mandamus firmiter, quatenus [vos quo-
que a modo in posterum praefatum Matthiam Zekely
et per eum Stephanum) Lazlo Zekely ipsorumque hac-
redes et posteritates universas successivis semper tem-
poribus ratione pracscriptae domus [ad aliquam censuum,
taxarum ct contribufonum] tam ordinariarum, [quam
extraordinariarum, subsidiique ct lucri camerae nostrac
solutionem aut scrvitiorum] quorumlibet plebcorum ex-
hibitionem hospitumque condescensionem, decimarum,
nonarum et capetiarum pensionem [cogere| ct compellere
aut cosdem propterea [in personis rebusque et bonis
ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare scu quo-
vismodo damnificare] pracsumatis nec sitis ausi modo
aliquali, sed candem domum modo pracmisso exemptam,
supportatam ct nobilitatem . . . 2., debeatis et teneamini.
Sccus non facturi. Pracsentibus [perlectis exhibenti res-
titutis. In cuius rei] memoriam firmitatemque perpetuam